
Eurol Super Lite GR-X 5W-40 
Plně syntetický olej pro benzinové a dieselové motory, s turbem nebo bez něj
Číslo položky E100083 Verze 1.0 14/04/2025

INFORMAČNÍ LIST PRODUKTU

Informace o produktu
Eurol Super Lite GR-X 5W-40 je plně syntetický motorový olej pro benzínové a naftové motory v osobních automobilech 
a lehkých užitkových vozidlech. Tento olej lze použít pro automobily vybavené katalyzátory, turbodmychadly a pro 
systémy přímého vstřikování paliva.
 
Díky vysokému viskozitnímu indexu zajišťuje olej vynikající studený start i vynikající mazací film při vysokých teplotách, 
což výrazně snižuje spotřebu oleje.
 
Eurol Super Lite GR-X 5W-40 využívá nejnovější GR-X Technology.
 
GR-X Technology
 
Abychom zůstali na špici rostoucích požadavků na motorové oleje, naši špičkoví výzkumníci udělali další krok v 
technologii maziv. Navrženo v laboratoři, důkladně testováno za nejextrémnějších podmínek: Dakar Rally, GR-X 
Technology zajišťuje co nejlepší a dlouhodobou ochranu vašeho motoru.
 
Toho dosahuje vytvořením téměř nezničitelné ochranné vrstvy na kovovém povrchu, neutralizací kyselých spalovacích 
vedlejších produktů, zapouzdřením mikroskopických částic sazí a mnohem více. Více o GR-X Technology se dozvíte na 
našich webových stránkách.
 
Ujistěte se o této vynikající technologii kontrolou charakteristické zelené barvy.

Fyzikální vlastnosti
Charakteristický Hodnota/Výsledek Standard ASTM

barva Zelený 
Hustota při 20°C 0.85 kg/l ASTM D 4052

Viskozita, kinematická při 40°C 93.1 cSt ASTM D 445

Viskozita, kinematická při 100°C 15.2 cSt ASTM D 445

Viskozitní index 173 ASTM D 2270

Dynamická viskozita (CCS) 6,000 cP ASTM D 5293

Bod vzplanutí 200 °C ASTM D 92

Sulfátový popel 1.3 wt% ASTM D 874

Bod nalití -42 °C ASTM D 97

Úroveň výkonu Doporučeno pro použití
• ACEA A3/B4
• API SN/CF
• GM-LL-B-025
• MB 229.1
• MB 229.3
• Porsche A40
• PSA B71 2296 / PSA B71 

2293
• Renault RN0700
• Renault RN0710
• VW 502.00
• VW 505.00

• Fiat 9.55535-H2
• Fiat 9.55535-M2
• Fiat 9.55535-N2
• Fiat 9.55535-Z2

Eurol B.V., Energiestraat 12, 7442 DA Nijverdal, Nizozemsko, tel. +31 88 250 22 00, info@eurol.com, eurol.com

Účelem tohoto dokumentu je informovat vás o vlastnostech produktu a možných aplikacích produktů Eurol. Informace v tomto dokumentu se mohou kdykoli bez předchozího 
upozornění změnit z důvodu probíhajícího výzkumu a vývoje produktů. Data analýzy v tomto listu obsahují typické hodnoty. Drobné odchylky, které se mohou vyskytnout během 
běžného výrobního procesu produktu, neovlivní kvalitu produktu. Přestože byl tento informační list sestaven s velkou pečlivostí, společnost Eurol nenese žádnou odpovědnost za 
škody vyplývající z neúplnosti a/nebo nepřesností v textu. Vždy doporučujeme dodržovat pokyny výrobce. Zde poskytnuté překlady jsou vytvořeny pomocí ChatGPT, což je jazykový 
model AI vyvinutý společností OpenAI. I když se snažíme dodávat přesné a užitečné překlady, nemůžeme zaručit, že všechny překlady jsou bez chyb nebo vždy zachycují správný 
kontext a nuance. 


